МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ИНФОРМИРУЕТ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2023 г.

№ 867 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. № 546»

скорректирован порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном и среднем

общем образовании.

В частности, названия учебных предметов указываются согласно соответствующей

федеральной общеобразовательной программе. При указании в учебном плане курсов

«Алгебра и начала математического анализа», «Геометрия» и «Вероятность и статистика» в

графе «Наименование учебных предметов» указывается предмет «Математика». Итоговая

оценка за 11 класс по этому предмету определяется как среднее арифметическое годовых

отметок по перечисленным учебным курсам. С 1 сентября 2024 г. предмет «Основы

безопасности жизнедеятельности»  заменяют «Основами безопасности и защиты Родины».

Текст Приказа размещен на интернет-портале правовой информации

http://pravo.gov.ru, 29.11.2023. Приказ вступает в силу 10.12.2023 (за исключением

положения, для которого предусматривается иной срок его вступления в силу) и действует

до 1 января 2027 года.

http://pravo.gov.ru/